Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 423/2024

Requer informações quanto a
possibilidade de readequar a área
localizada na Avenida Charles
Keese Dodson, trecho
correspondente entre os números
1160 à 1500, voltar  ser utilizada
como estacionamento de veículos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo regularmente
procurado por moradores e principalmente comerciantes do Bairro, solicitando
essa readequação, tendo em vista que há anos o local era utilizado como
estacionamento.

CONSIDERANDO que comerciantes e população em geral serão
beneficiados, e poderão contar com mais vagas opara estacionar, facilitando
assim, o assesso aos comércios.

CONSIDERANDO que da forma que se encontra vários
comerciantes fecharam suas portas e outros passam dificuldades devido ao
êxodo de clientes que buscam outras alternativas por falta de espaço para
estacionar.

CONSIDERANDO que segundo eles o local seria contemplado
com novo espaço para estacionamento após a última revitalização, porem a te
o momento nada foi feito.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É do conhecimento dessa Administração a situação acima elencada??

2º) realmente existe projeto de estacionamento para atendê-los? O que
comtempla e qual o prazo para colocá-lo em prática?

3º) Caso não tenha, há possibilidade de fazer um projeto para atende-los
em curto espaço de tempo?

4º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de junho de 2.024.

José Luis Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
09

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
5:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 6

Y
Z

R
-Y

6D
K

-9
Y

2U
-A

N
W

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de junho de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6YZRY6DK9Y2UANW0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6YZR-Y6DK-9Y2U-ANW0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
09

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
5:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 6

Y
Z

R
-Y

6D
K

-9
Y

2U
-A

N
W

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6YZRY6DK9Y2UANW0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6YZRY6DK9Y2UANW0
		2024-06-07T15:49:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura